UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT Đông Triều, ngày 24 tháng 10 năm 2024
V/v tuyên truyền về Kỳ họp thứ 8,

Quốc hội khóa XV

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;
- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thị xã;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2722/STTTT-TTBCXB ngày 23/10/2024 của sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh về việc tuyên truyền về kỳ họp thứ
8, Quốc hội khóa XV.

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và các xã,
phường phối hợp triển khai tuyên truyền một số nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN
1.1. Tuyên truyền trước Kỳ họp
- Tuyên truyền các tin họp, kỳ họp, hội nghị tham vấn lấy ý kiến tham gia

các dự án luật1, hoạt động tiếp xúc cử tri, hoạt động thăm hỏi, động viên người
dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh của Đoàn ĐBQH tỉnh, của các vị đại biểu
Quốc hội tỉnh.

- Tuyên truyền nội dung, chương trình kỳ họp thứ 8; các kết quả giải quyết
kiến nghị cử tri gửi tới kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV đã được các Bộ, ngành
Trung ương và chính quyền các cấp tập trung giải quyết; các buổi tham vấn các
dự án luật, thực hiện bài phỏng vấn trước kỳ họp…

1.2. Tuyên truyền trong Kỳ họp
Tuyên truyền hàng ngày về hoạt động của Đoàn ĐBQH và các vị ĐBQH tỉnh;

đăng các phát biểu của các vị ĐBQH tỉnh tại kỳ họp hoặc thực hiện các bài phỏng vấn
trong thời gian diễn ra kỳ họp đối với lãnh đạo Đoàn và các vị ĐBQH tỉnh.

1.3. Tuyên truyền sau kỳ họp
Tuyên truyền kết quả kỳ họp, thực hiện bài phỏng vấn lãnh đạo Đoàn

ĐBQH tỉnh; các buổi tiếp xúc cử tri sau kỳ họp.
2. Tài liệu tuyên truyền
Tài liệu dưới dạng điện tử, ảnh hoạt động của Quốc hội tại Kỳ họp được đăng tải

trên trang tin điện tử của Trung tâm Báo chí (http://baochi.vpqh.gov.vn).
Dữ liệu ảnh:

 - Truy cập vào trang thông tin: http://media.quochoi.vn

1 gồm: Luật Công chứng (sửa đổi); Luật Công đoàn (sửa đổi); Luật Di sản văn hóa (sửa đổi); Luật Địa chất và
khoáng sản; Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Luật Thuế giá trị gia tăng (sửa đổi); Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế…

2

 - Tài khoản đăng nhập: Username: mediaquochoi/Password: media@quochoi
Tin bài và dữ liệu video:
- Truy cập vào máy chủ FTP: http://ftp.quochoitv.vn/
- Tài khoản đăng nhập: Username: quochoitv/Password: taivideo
Tín hiệu trực tiếp các phiên họp toàn thể qua vệ tinh (VINASAT1.

Phân cực H. Downlink1: 11101.5 (hoặc 11104.5). Symbol rate: 2000. Fec: 3/4).
(Lưu ý: Các tài khoản này sẽ được kích hoạt trước khi diễn ra Phiên khai mạc
Kỳ họp 03 ngày).

Thông tin phối hợp và hỗ trợ:
- Trên sóng QHTV (trang http://ftp.quochoitv.vn(sad)
Nội dung: Đ/c Đặng Ngọc Linh - 0989.668.688
Kỹ thuật:
+ Đ/c Phùng Mạnh Thắng - 0912291846 (hỗ trợ vệ tinh)
+ Đ/c Lê Bá Tùng - 0983320677 (hỗ trợ server nhận tin bài)
- Trên Cổng Thông tin điện tử Quốc hội:
Nội dung: Đ/c Phạm Thanh Hải - 0945.781.888
Kỹ thuật: Đ/c Ngô Tuấn Dũng - 0983.541.686
- Trên các nền tảng số (Website; Youtube; Face book, Zalo…): Đ/c Trần

Trung Hiếu - 0912.066.798.
II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa thị xã
- Xây dựng các tin, bài tuyên truyền về các nội dung theo hướng dẫn của

Công văn này, kịp thời cập nhật các tin, bài thông tin công tác chỉ đạo của tỉnh và
thị xã về các nội dung trên để tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông
tin đại chúng: hệ thống truyền thanh,tiếp sóng phát thanh từ Trung tâm Truyền
thông tỉnh, đăng tải trên Cổng thông tin điện tử thành phần, fanpage DDCI Đông
Triều, truyền hình thị xã Đông Triều, các website của thị xã…. với thời lượng,
khung giờ thích hợp.

- Tuyên truyền cổ động trực quan qua hệ thống băng zôn, pa nô, áp phích,
bảng điện tử...

 - Cung cấp thông tin trên Cổng thông tin điện tử thành phần, các fanpage
DDCI của địa phương để góp phần lan tỏa thông tin rộng rãi, hiệu quả.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường
- Tiếp âm, tiếp sóng chương trình của Đài truyền thanh thị xã tuyên truyền

đến các thôn, khu dân cư tại địa phương, thông tin để nhân dân hiểu rõ, phối hợp
với các cấp chính quyền thực hiện; Cung cấp thông tin trên Cổng thông tin điện

mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
mailto:media@quochoi
http://ftp.quochoitv.vn/
http://ftp.quochoitv.vn(sad)

3

tử thành phần, các fanpage chính thống của đơn vị để góp phần lan tỏa thông tin
rộng rãi, hiệu quả.

- Tuyên truyền cổ động trực quan qua hệ thống băng zôn, pa nô, áp phích,
bảng điện tử...

 - Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chi bộ, chi hội, chi đoàn; hội thảo, tọa
đàm, tập huấn chuyên môn, sinh hoạt chính trị của các ngành liên quan...

- Tuyên truyền lồng ghép thông qua các hội nghị báo cáo viên, tuyên
truyền viên; sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn và
hệ thống loa truyền thanh ở cơ sở, đội tuyên truyền lưu động...

3. Thời gian tuyên truyền: Trước, trong và sau kỳ họp thứ 8, Quốc hội
khóa XV.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các
xã, phường quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TTTT tỉnh (báo cáo);
- Thường trực UBND thị xã (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Thị ủy (báo cáo);
- Như kính gửi (phối hợp thực hiện);
- Lưu VH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T15:01:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Ngọc Lâm<nguyenngoclam@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T15:17:24+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Văn hoá thông tin<phongvhtt.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T15:17:30+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Văn hoá thông tin<phongvhtt.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!